2

	[image: image1.png]¥y
yYR

Муниципальное образование

городской округ город Торжок Тверской области

Торжокская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
30.11.2022

            № 157
О переименовании улицы Энгельса города Торжка
в улицу Героя России Василия Клещенко
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 31 статьи 8 Устава муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области, подпунктом 3.1.2 пункта 3.1 Положения о порядке наименования (переименования) улиц, площадей и других объектов, установления мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального образования город Торжок Тверской области, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 28.08.2013
№ 199 (в редакции решений Торжокской городской Думы от 21.07.2021 № 57
и от 25.08.2022 № 132), в связи с обращением 344 Государственного
Центра боевого применения и переучивания лётного состава Министерства обороны Российской Федерации, на основании распоряжения
Правительства Тверской области от 02.11.2022 № 1207-рп «О согласовании переименования улицы Энгельса в городе Торжке Тверской области в улицу
Героя России Василия Клещенко», решения Комиссии по топонимике
при Главе города Торжка (далее – Комиссия) (протокол от 22.11.2022 № 17) и представленных Комиссией документов Торжокская городская Дума
р е ш и л а:
1. Переименовать улицу Энгельса города Торжка в улицу Героя России Василия Клещенко.
2. Рекомендовать администрации города Торжка в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке осуществить юридически значимые действия по внесению соответствующих изменений в Федеральную информационную адресную систему, а также адресный реестр объектов недвижимого имущества муниципального образования город Торжок.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению в свободном доступе
на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Торжокской городской Думы

          С.А. Дорогуш